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fri bevægelighed for alle de kriminelle også. Er 
det egentlig en fornuftig ændring? 

Vi havde et Fællesmarked, som på nogle om- 
råder fungerede ganske fornuftigt. Det er jo ikke 
rigtigt, at der er fuldstændig fri bevægelighed; 
altså, der er da masser af restriktioner i forhold 
til kvalitetskrav osv. af varer f.eks. Det er hr. Kim 
Andersen da mig bekendt ikke modstander af. 
Hvori består det fornuftige i at sige, at man ikke 
vil kontrollere sine grænser? Det er fuldstændig 
fejlagtigt at tro, at det skulle være umuligt at 
have fri bevægelighed af varer, kapital osv., bare 
fordi man har grænsekontrol. Men det, der bli- 
ver sværere at bevæge over grænserne, hvis 
man har grænsekontrol, er de kriminelle, det er 
våben, det er narkotika, det er mennesker, som 
bliver handlet til prostitution. Hvorfor skal vi 
give de kriminelle den håndsrækning? 

Kl. 15:37 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:37 
Kim Andersen (V): 
Vi skal bestemt ikke give kriminelle nogen form 
for håndsrækning, hverken i Danmark eller i det 
europæiske samarbejde. Men jeg vil gerne slå 
fast, at der jo ikke er nogen som helst tvivl om, 
at EU's muligheder for at samarbejde om krimi- 
nalitetsbekæmpelse via den fælles retspolitik, de 
fælles beslutninger, er blevet styrket de senere 
år, og det er vi glade for, for det tror vi der er 
brug for. International kriminalitet kender ikke , 
til landegrænser, og de kriminelle opererer jo 
upåagtet af sprog og nationalstater. 

Endelig er grovheden af den kriminalitet, 
brutaliteten, jo også blevet anderledes de sidste 
5,10,15 år. Der er jo en voldsomhed og en kynis- 
me bag nogle af de forbrydelser, som vi er vid- 
ner til her i landet, men også i udlandet, som vil- 
le have været fuldstændig utænkelig og frem- 
med for os for bare 10 år siden. Og det tilsiger jo 
også, at der er brug for, at man helt anderledes 
på basis af efterretninger og analyser internatio- 
nalt kan bekæmpe den her form for rå, brutal 
kriminalitet. 

Kl. 15:39 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Pia Adelsteen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:39 
Pia Adelsteen (DF): 
Jeg hæftede mig lidt ved, at ordføreren sagde, at 
den fri bevægelighed, som er skabt, er den, man 
ønsker -  altså, man ønsker virkelig, at der skal 
være fri bevægelighed i EU. Og så kom jeg til at 

tænke på, at vi jo i forbindelse med at bekæmpe 
kriminalitet i København har fået indført noget, 
der hedder visitationszoner, hvor man faktisk 
laver en begrænsning i bevægeligheden, fordi 
man ønsker at bekæmpe en eller anden form 
for kriminalitet. Men det ønsker man altså ikke 
-  kan ordføreren bekræfte det? -  i forhold til vo- 
res lands grænser. 

Kl. 15:39 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:39 
Kim Andersen (V): 
Som spørgeren jo godt ved, har vi i Venstre og i 
VK-regeringen været fortalere for at indføre visi- 
tationszoner, og vi har jo rent faktisk også gjort 
det. De viser sig også at have en stor betydning i 
kriminalitetsbekæmpelsen her i Københavns- 
området. 

Vi har jo faktisk også mulighed for at lave 
en pendant til vores grænse mod syd og vores 
grænseindfaldsveje, hvad enten det så er luft- 
havnen, eller det er vandvejene ved havnene, 
som kan være analog med visitationszonerne. Vi 
har jo mulighed for at lave særlige stikprøveind- 
satser fra politiets side i et samarbejde mellem 
SKAT og politiet, og det er jo rent faktisk det, 
der er foregået nogle gange på det seneste, lige- 
som vi jo i henhold til EU-reglerne på det her 
område og Schengenaftalen har mulighed for at 
lukke grænsen og indføre paskontrol. Det gjorde 
vi i forbindelse med Det Europæiske Råds top- 
møde i København i 2002, og hvem ved -  det 
kan være, man træffer en lignende foranstalt- 
ning, når vi her til efteråret også skal have nogle 
store topmøder i København. Indtil da kan vi 
lave stikprøver, også sammen med SKAT, og det 
har vi også gjort. 

. Kl. 15:40 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Pia Adelsteen. 

Kl. 15:40 
Pia Adelsteen (DF): 
Jeg kan så forstå, at når der er topmøder og der 
er vigtige folk i byen, er det meget, meget vigtigt 
at lave en eller anden form for ekstra indsats, så- 
dan at man kan beskytte dem, men når det dre- 
jer sig om dagligdagen for alle de mange dan- 
skere, som bliver kuppet i deres eget hjem, om 
man så må sige, så er det ikke noget problem. 
Det må jo være den holdning, man indtager. 

Så kunne jeg godt tænke mig at sige -  for det 
gælder jo flere veje -  at hvis vi er så loyale i vo- 
res EU-medlemskab og ønsker, at vi skal være 


